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Obsahem diplomové práce je tvorba architektonické studie a vybrané čás-
ti projektu ve stupni dokumentace pro stavební povolení. Místo projek-
tu bylo zvoleno severně od Hradce Králové v okolí místního letiště. Součás-
tí práce byla základní urbanistická studie lokality, kterou jsme zpracovávali v
rámci předdiplomního projektu. Zvolené území je spíše rovinaté s drobnou dočas-
nou zástavbou. Cílem práce bylo navrhnout rozvojové území Hradce, které by po-
krylo potřebu bydlení a skladovacích prostor pro letištní provoz. Administrativní
budova je umístěna přímo v čele nového území, nachází se podél hlavního letišt-
ního bulváru, který svým vzhledem navazuje na tradiční Gočárovu třídu v Hradci.

The content of the diploma thesis is the creation of an architectural study and a spe-
cifically selected project-part in the stage of the documentation in order to receive a
building permit. The location of the project was chosen to be a site north of Hradec
Králové in the vicinity of the local airport. Part of the thesis is a basic urban study of
the site, which we worked on in a pre-diploma project. The selected area is rather
flat with a small temporary housing development. The aim of the work was to design
the urban-development area of Hradec, which would cover the need for housing
and warehousing space for airport operation. The administrative building is located
directly in the lead of the new area. It is situated along the main airport boulevard,
which in its appearance refers to the traditional style of the Gočárova třída in Hradec.

Der Inhalt dieser Diplomarbeit ist die Erstellung einer Architekturstudie und aus-
gewählter Teile des Projekts in der Phase der Dokumentation für eine Bauge-
nehmigung. Der Standort des Projekts wurde nördlich von Hradec Králové in der
Umgebung des lokalen Flughafens ausgewählt. Ein Teil der Arbeit war eine urba-
nistische Grundstudie des Standorts, an der wir bereits in einem Vordiplompro-
jekt gearbeitet haben. Das ausgewählte Gebiet ist eher flach mit einer kleinen
temporären Bebauung. Ziel der Arbeiten war es, das Entwicklungsgebiet von Hra-
dec so zu gestalten, dass der Bedarf an Wohnraum und Lagerraum für den Flu-
ghafenbetrieb gedeckt wird. Das Verwaltungsgebäude befindet sich direkt am
Anfang des neuen Standortes am Hauptflughafenboulevard, der in seinem Er-
scheinungsbild mit der traditionellen Gočárova třída in Hradec verbunden ist.

ANOTACEIDENTIFIKAČNÍ ÚDAJEOBSAH

ANNOTATION

ANNOTATION

název diplomové práce ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA - HRADEC KRÁLOVÉ
vypracoval Bc. LUCIE SALÁŠKOVÁ

fotografie
email lucie.salaskova@seznam.cz
vedoucí bakalářské práce doc. Ing.arch. KAREL HÁJEK
semestr a akademický rok LS 2019/2020
katedra K129 KATEDRA ARCHITEKTURY

konzultanti část ARCH doc. Ing.arch. PATRIK KOTAS
část KP Ing. JAN RŮŽIČKA, Ph.D.
část BK Ing. KAREL ŠEPS, Ph.D.
část TZB Ing. PAVLA PECHOVÁ, Ph.D.
část OK doc. Dr. Ing. JAKUB DOLEJŠ
část PB Ing. HANA KALIVODOVÁ

02 03

PODĚKOVÁNÍ

Ráda bych poděkovala všem pedagogům a kolegyním za odborné
vedení, rady a pomoc při zpracování této diplomové práce, zvlášť v této nelehké době.
Zároveň děkuji své rodině a především přátelům, za jejich víru ve mě a za dodanou sílu, která mi pomohla
dostat se až sem.

PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji, že jsem tuto diplomovou práci s názvem Administrativní budova - Hradec Králové zpracovala
pod vedením doc. Ing.arch. Hájka a doc. Ing.arch. Kotase samostatně.

04 05

STUDIE
ROZVOJOVÉHO ÚZEMÍ
HRADEC KRÁLOVÉ

PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT
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VÝVOJ NÁVRHU

AREÁL LETIŠTĚ SE NACHÁZÍ SEVERNĚ OD CENTRA HRADCE KRÁLOVÉ. NAŠÍM ÚKOLEM BYLO ROZPRACOVAT ÚVODNÍ URBANISTICKOU SITUACI PODLE NOVĚ UPRAVENÉHO ÚZEMNÍHO PLÁNU. JELIKOŽ SE
NACHÁZÍME VE MĚSTĚ, JEHOŽ TVŮRCEM BYL ZNÁMÝ ARCHITEKT JOSEF GOČÁR, BYLO NAŠÍM ZÁMĚREM DRŽET SE CO NEJVÍCE JEHO PŮVODNÍCH ZÁMĚRŮ. vYTVOŘILA JSEM PROTO OBYTNOU ZÁSTAVBU,
KTERÁ JE SLOŽENA Z UZAVŘENÝCH BLOKŮ, jejichž osy navazují na uspořádání letiště. ÚZEMÍ JE TAKÉ DOPLNĚNO O SKLADOVACÍ PROSTORY SLOUŽÍCÍ LETIŠTNÍMU PROVOZU I KOMERČNÍM ÚČELŮM.
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ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA V HRADCI KRÁLOVÉ

ČASOPISOVÁ ZKRATKAČASOPISOVÁ ZKRATKA

Nová administrativní udova se nachází severně od centra Hradce Králové, nedaleko letiště.
Stavba má být vybudována jako součást nově navrhované obytné lokali-
ty, pro kterou byla zpracována územní studie s vlastním nezávazným regulativem.
Budovy jsou komponovány tak, aby vytvářely vlastní vnitroblok a zároveň zapadaly do zdejší zástavby.

Záměrem bylo vytvořit dva samostatné objekty, které budou působit jako ucelený pr-
vek, který bude na tomto místě dominovat svými rozměry, ale zároveň působit leh-
ce a atraktivně. Obě budovy jsou navrženy se stejnou fasádou, Objekt A (vlevo) je o jed-
no podlaží nižší, aby zapadal více do zástavby podél komunikace nižší třídy po levé straně
objektu, objekt B (vpravo) svou výškou a plochou stanovuje hmotu letištního bulváru.

Tvarové řešení vychází z orientace pozemku, který vymezuje křižovat-
ka a dvě rozevírající se komunikace. Vstup do budov je řešen z vnitřní strany vni-
trobloku, čelní vstupní brána vytvořená oběma objekty má vtahovat pozornost
do vnitřního parteru, který je doplněn o vegetaci a vytváří tzv. klidovou zónu.

Fasáda je převážně ze skleněných tabulí, je překryta deska-
mi z perforovaného plechu, který zabraňuje pronikání velkého množ-
ství slunečního záření do budovy a zároveň vytváří pocit většího soukromí.

Dispoziční řešení návrhu koresponduje s tvarováním budovy. Vstup
je orientován z vnitřní části budov. Budova A je navržena jako kancelář-
ská k volnějším reprezentativním účelům, v 1.NP jsou umístěny jednotlivé buň-
ky v atriu, kde bude možné konat předváděcí akce, případně přijímat klienty apod.
Zadní část je vymezena pro vyšší management, nacházejí se zde kanceláře ře-
ditele, finanční a právní oddělení, tato část má vlastní schodiště a výtahovou šachtu přímo z
podzemního parkoviště. 2. a 3.nadzemní podlaží je lemováno ochozem kolem atria a přímo
na ochozu jsou umístěny kancelářské místnosti, jsou odděleny lehkými příčkami, které se dají
snadno variabilně přeuspořádat podle potřeby. 4.NP je v obou budovách pro příklad jiného
uspořádání řešeno pomocí open space, jsou zde vytvořeny větší celky pracovišť bez příček.

Budova B má vstup rovněž z vnitřní strany vnitrobloku, v prvním nadzem-
ním podlaží je umístěna oddělená pronajímatelná jednotka, sloužící ke stravová-
ní zaměstnanců i veřejnosti. Vedlejším vchodem se vstupuje do kancelářské bu-
dovy. V přízemí se nachází prostorná hala, která přechází ve volné atrium, které
pokračuje vertikálně přes všechna podlaží. Zaměstnanci mají možnost vstupovat do dal-
ších podlaží přes recepci ke kruhovým proskleným výtahům, případně mohou vystou-
pat po schodech na jednotlivé ochozy, odkud se dostanou ke kancelářským jednotkám.

V zadní části budovy je umístěn přednáškový sál, je řešen přes dvě pod-
laží, pod jehož zadní část byly situovány archivy a technické provozy. Do sálu je

[…]

úseky. Konceláře či přednáškový sál lze uvažovat jako jeden požární úsek z důvodu jednotného provozu.
Skladovací místnosti jsou z důvodu vysokého požárního zatížení uvažovány jako samostatný požární úsek.

Únikové cesty
Schodiště jsou řešeny jako chráněné únikové cesty typu A, kde je maximální doba úniku 4 minuty. Schodiště
prochází všemi podlažími a umožňují přímý výstup do exteriéru. Výtahové šachty prochází též všemi podlažími a
splňují minimální parametry žití jako evakuační výtah pro přepravu osob. Směr úniku k únikovým cestám jsou
značeny autonomními svítidly a fotoluminiscenčními tabulkami. Svítidla jsou vybavena bateriemi a je nutní
dodržovat kontroly stavu baterie dle ČSN 73 0818. Nutná doba funkčnosti nouzového osvětlení je min. 60 minut.

Stavebně technická zařízení
Objekt je vybaven systémem elektrické požární signalizace (EPS). Místnosti s vysokým požárním zatížením jsou

– vodní pára, dle ČSN 73 0802. Vodní pára je zvolena kvůli provozům v objektu a následnému
minimalizování škod, které mohou být způsobeny při požárním zásahu. Objekt je vybaven sekundárním zdrojem
elektrické energie – v podobě dieselového generátoru v patřičné kapacitě k zajištění nouzového provozu budovy.
Potrubí vzduchotechniky je mezi jednotlivými požárními úseky předěleno požárními klapkami. Prostupy konstrukcí
jsou řešeny souladu s ČSN 73 0862. CHÚC schodiště jsou opatřeny v nejvyšším patře opatřeny otvory s ventilátory

Zařízení pro protipožární zásah
Požární voda
Místnosti s vysokým požárním zatížením jsou vybaveny SHZ – vodní pára, dle ČSN 73 0802. Vodní pára je zvolena
kvůli provozům v objektu a následnému minimalizování škod, které mohou být způsobeny při požárním zásahu.
Požární voda bude přečerpána z akumulačního zásobníku umístěného v technické místnosti.
Přístupové komunikace, nástupní plochy
Přístupová e umožněna z přilehlých komunikací. Nástupní plocha pro požární zásah je umožněna v místě
zpevněné plochy uvnitř vnitrobloku. Skladba je složena z vysokopevnostního XPS, 700 kPa.
Požárně bezpečnostní zařízení
Objekt je vybaven systémem elektrické požární signalizace (ESP) s ústřednou v info recepci nacházející se v
halovém prostoru. Systém v případě nebezpečí napojen na sekundární zdroj elektrické energie. Návrh a rozmístění
čidel není předmětem této dokumentace

Bezpečnostní značky a tabulky
Objekt je opatřen bezpečnostními značkami a tabulkami v souladu s ČSN ISO 3864:1995 a ČSN ISO 3864

Závěr
Do míry posouzení objektu z hlediska požární ochrany objekt vyhovuje. V případě nevyhovujícího stavu př
posouzení zbylých bodů, budou navržena potřebná opatření.
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Protokol k energetickému štítku obálky budovy

Identifikační údaje

Druh stavby

Adresa (místo, ulice, číslo, PSČ)

Katastrální území a katastrální číslo

Provozovatel, popř. budoucí provozovatel

Novostavba administrativní budovy

Hradec Králové, Královéhradecký kraj, č.p. 924/24

Věkoše, č.kat.

Vlastník nebo společenství vlastníků, popř. stavebník

Adresa

Telefon / E-mail

/

Charakteristika budovy

Objem budovy V - vnější objem vytápěné zóny budovy, nezahrnuje lodžie, římsy,
atiky a základy

82 470,0 m3

Celková plocha A - součet vnějších ploch ochlazovaných konstrukcí
ohraničujících objem budovy

5 575,0 m2

Objemový faktor tvaru budovy A / V 0,07 m2/m3

Typ budovy nebytová
Poměrná plocha průsvitných výplní otvorů obvodového pláště fw (pro nebyt. budovy) 0,50

Převažující vnitřní teplota v otopném období im

Venkovní návrhová teplota v zimním období e

20 °C

-15 °C

Charakteristika energeticky významných údajů ochlazovaných konstrukcí

Ochlazovaná konstrukce Plocha

Ai
[m2]

Součinitel
(činitel)

prostupu tepla
Ui

(ΣΨk.lk + Σχj)
[W/(m2·K)]

Požadovaný
(doporučený)

součinitel
prostupu tepla

UN,rq (UN,rc)
[W/(m2·K)]

Činitel
teplotní
redukce

bi
[-]

Měrná ztráta
konstrukce

prostupem tepla

HTi = Ai . Ui. bi
[W/K]

Prosklená fasáda 3 762,0 0,60 1,80 (1,20) 1 2 257,2

Střešní konstrukce 1 813,0 0,24 0,16 (0,80) 1,25 543,9

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

( )

Celkem 5 575,0 2 801,1

Konstrukce splňují požadavky na součinitele prostupu tepla podle ČSN 73 0540-2.

ENERGETICKÝ ŠTÍTEK
OBÁLKY BUDOVY

(Typ budovy, místní označení)

(Adresa budovy)

Hodnocení obálky
budovy

stávající doporučení

CI

0,30

0,60

1,00

1,50

2,00

2,50

VELMI ÚSPORNÁ

MIMOŘÁDNĚ NEHOSPODÁRNÁ

0,48

Průměrný součinitel prostupu tepla obvodového pláště
budovy Uem = HT / A, ve W/(m2·K) 0,50

CI 0,30 0,60 (0,75) 1,00 1,50 2,00 2,50

Uem 0,31 0,63 (0,79) 1,05 1,35 1,65 2,47

Platnost štítku

Štítek vypracoval Lucie Salášková
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