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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Administrativní budova - Hradec Králové
Jméno autora: Lucie Salášková
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K 129
Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Karel Hájek, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: K 129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Návrh administrativní budovy jako součást zástavby rozsáhlé rozvojové oblasti Hradce Králové v blízkosti letiště. Vychází
z řešení zástavby celého území, které studentka řešila v rámci předdiplomního projektu.

Splnění zadání splněno s většími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Projekt splňuje zadání návrhu administrativní budovy. Celkový návrh bohužel postrádá jasnější urbanistické vazby v území.
Z toho vyplývá také diskutabilní hmotové řešení, resp. jeho nejednoznačnost.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Diplomantka v průběhu celého semestru pracovala samostatně. V hledání konceptu a architektonického výrazu se příliš
neuplatnila reflexe připomínek během konzultací v průběhu semestru. Studentka přesto potvrdila schopnost samostatné
kreativní práce.

Odborná úroveň D - uspokojivě
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Autorka využila znalostí získaných během dosavadního studia architektury a stavitelství. Základní urbanistické řešení není
dostatečně zdůvodněno (vstup do vnitřního dvora – atria jeko hlavní architektonický motiv vlastně nikam nevede). Některá
dispoziční (značně nehospodárné řešení podzemních podlaží) a architektonicko kompoziční (rozsáhlá vnitřní dvorana, která
se nijak neprojevuje v průčelí stavy) řešení však vykazují nedostatky.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce D - uspokojivě
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Projekt je po formální i jazykové stránce na akceptovatelné úrovni. Výsledné grafické zpracování je bohužel značně
schematické. Základní výkresy, zejména pohledy příliš nevypovídají o záměrech návrhu. Přitom je budova jednou ze
stěžejních staveb nové městské čtvrtě Hradce Králové.

Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
V práci je využito relevantních informačních zdrojů.
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Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Výsledný návrh je poněkud schematický a formální. Přes zjevnou snahu o využití moderních trendů administrativních
staveb se nepodařilo zcela naplnit záměr vytvořit atraktivní soudobou architekturu. Výraz budovy neodpovídá jejímu
významu v řešeném území.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Moderní administrativní budova jako jedna z klíčových staveb v nejvýznamnějším rozvojovém území Hradce
Králové. Škoda, že proces práce na projektu byl ovlivněn přílišným důrazem na formálním řešení, které bohužel
vyústilo v poněkud nepřesvědčivý návrh.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.
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